
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA MIGUEL TEXEIRA, S/N

12.116.914/0001-00 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 609.035,15
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 83.300,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 83.300,00

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 83.300,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 83.300,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 525.735,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 525.735,15

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 10.660,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 10.660,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 115.304,32
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 115.304,32

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 49.200,00
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 16.000,00

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 16.000,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 310.778,00

3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 310.778,00
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 20.642,83

3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 20.642,83
48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 3.150,00

4 DESPESAS DE CAPITAL 7.508,00
4 INVESTIMENTOS4. 7.508,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 7.508,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 7.508,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 7.508,00

T O T A L 616.543,15
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO M.  SAÚDE BARRA DE GUABIRABA
AV. JUSCELINO KUBSTHECK, 11

12680370/0001-04 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DA GUABIRABA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 8.479.611,59
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 6.123.621,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 5.741.666,25

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.111.920,55
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.111.920,55

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 3.926,95
3.1.90.05.09 SALÁRIOS FAMÍLIA - OUTROS 1.426,95
3.1.90.05.56 SALÁRIO MATERNIDADE 2.500,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.827.276,27
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.827.276,27

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 474.592,48
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 364.235,51
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 110.356,97

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 323.950,00
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 323.950,00

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 381.955,27

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 381.955,27
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS81.213,54
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO300.741,73

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.355.990,07

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.355.990,07

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 153.996,80
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 153.996,80

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.088.240,10
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 275.034,54
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 57.866,07
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 28.767,87
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 33.162,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 11.425,55
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 84.323,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 597.659,77

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 11.917,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 431.400,15

3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 431.400,15
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 613.196,73

3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 52.846,43
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 6.645,91
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 6.969,18
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 500,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 16.590,00
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA2.225,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.804,74
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA522.615,47

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 44.180,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 13.059,29

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.059,29
4 DESPESAS DE CAPITAL 584.853,50

4 INVESTIMENTOS4. 584.853,50

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 584.853,50

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 224.424,50
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 224.424,50

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 360.429,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 216.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 144.429,00

T O T A L 9.064.465,09
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

IPREBAG - PLANO PREVIDENCIÁRIO
RUA LARGO MANOEL SANTOS

09.241.494/0001-70 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: IPREBAG - PLANO PREVIDENCIÁRIO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 4.494.193,73
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 4.265.999,38

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 4.257.440,50

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 3.553.522,69
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 3.553.522,69

03 PENSÕES90.1.3. 523.165,09
3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 523.165,09

05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 82.684,32
3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 65,60
3.1.90.05.99 Outros Benefícios Previdenciários 82.618,72

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 83.309,20
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 83.309,20

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 14.759,20
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.759,20

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 8.558,88

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 8.558,88
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO8.558,88

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 228.194,35

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 228.194,35

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 7.159,11
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.159,11

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.357,62
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 932,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.855,15
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 291,97
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 278,50

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 11.650,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 11.650,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 62.907,60
3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 300,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.100,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.200,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 640,00
3.3.90.36.41 DIÁRIAS A CONSELHEIROS 2.112,60
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 51.555,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 141.620,02
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 52.500,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 18.600,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 1.630,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 808,74
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 625,23
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.253,48
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 200,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI8.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 33.418,94
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA650,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 21.933,63

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.500,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.500,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 10.766,00

4 INVESTIMENTOS4. 10.766,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 10.766,00

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.790,00
4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 510,00
4.4.90.51.93 BENFEITORIAS EM PROPRIEDADES DE TERCEIROS 530,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 750,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 8.976,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 3.510,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.466,00

T O T A L 4.504.959,73

Barra de Guabiraba/PE, 31 de dezembro de 2019.

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.21.25.1889 - 13333)
23/04/2020 13:16 Usuário: JC CONSULTORIA LTDA.
Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.21.25.1889 - 13333)
23/04/2020 13:18 Usuário: JC CONSULTORIA LTDA.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

IPREBAG - PLANO PREVIDENCIÁRIO
RUA LARGO MANOEL SANTOS

09.241.494/0001-70 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: IPREBAG - PLANO PREVIDENCIÁRIO

DESDOBRO

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.21.25.1889 - 13333)
23/04/2020 13:16 Usuário: JC CONSULTORIA LTDA.
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23/04/2020 13:18 Usuário: JC CONSULTORIA LTDA.
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